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SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 
  

„Tv ůj čas je omezen.  
Proto ho neztrácej tím, že 

budeš žít život n ěkoho jiného.“ 
Steve Jobs 

  
 
    
 
 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

                                              
      na únorovém řádném jednání zastupitelstva města 
zastupitelé jednohlasně schválili rozpočet plánovaný pro 
rok 2015. Proto mi dovolte v dnešním vydání Borského 
zpravodaje Vás podrobněji seznámit s plánovanými opra-
vami, investicemi a projekty letošního roku. 

Vzhledem k finančně velmi náročné akci jakou byla 
realizace 104 b.j. v minulosti, tak i pro letošní rok zůstává 
prioritou č. 1 dofinancování této stavby ve Vysočanech.  

I. etapa  přípravy území  ve městě Boru 
k individuální výstavb ě RD byla dokončena a nyní zbý-
vají k prodeji již pouze 4 parcely určené pro výstavbu RD 
a 6 parcel pro výstavbu ŘD. Z výše uvedeného důvodu 
se bude projekčně připravovat II. etapa , která představuje 
dokončení plánované dostavby ulice Okružní. 

I pro letošní rok zastupitelé stanovili prioritou č. 2 
vyčlenění prost ředků pro naše osady . Zde je předpo-
klad pokračování oprav dalších sakrálních staveb  
(kaplička v obci Kurojedy, Lhota a Lužná). Na sále v 
damnovské restauraci budou vyměněna okna a řešena 
ČOV v obci Damnov. V sídlišti Vysočany bude řešena tzv. 
štěrbinová čistírna odpadních vod. 

V Málkovicích proběhne oprava přelivu/čapu na ryb-
níku (přesunuto z loňského roku). Z nepříjemné 
zkušenosti ze záplavy bude řešen přeliv, včetně koryta 
potoka v obci Holostřevy.  

Dále se budou financovat nejpotřebnější problémy 
osad i s přihlédnutím k požadavkům od jednotlivých 
osadních výborů.  

I v letošním roce priorita č. 3 zahrnuje potřebné, in-
vestičně náročné akce, jejichž realizace může být 
podporována i získáním dotačních zdrojů tak, jak budou 
postupně vyhlašovány jednotlivé programy.  

Investičně nejnáročnější akcí loňského roku byl pro-
jekt Zámek Bor - velký sál , který byl v 03/2015 
dokončen. Tato rekonstrukce sálu byla podpořena dotací 
z programu ROP NUTS II Jihozápad.  

Pokračující rekonstrukcí, resp. obnovou zámku 
v Boru, je projekt dotačně podpořený z programu záchra-
ny architektonického dědictví Ministerstva kultury Zámek 
Bor-západní k řídlo-východní fasáda , kde dojde k obno-
vě fasády u obřadní síně, včetně rekonstrukce části 
nádvoří. Projekčně z loňského roku je plánováno rozší-
ření výstavního prostoru  staré techniky. V blízkosti 

zámku je pak nutné řešit parkování. A dále  opravu 
opěrné zdi  u potoka – podzámčí.   

Mezi důležité a pro náš život velmi významné stavby 
Boru patří stavba budovy stanovišt ě záchranné služby , 
která by byla umístěna v areálu polikliniky Bor, a její reali-
zace by měla proběhnout ještě v letošním roce.          V 
budov ě polikliniky  bude stále pokračovat v rekonstruk-
ci  objektu. 

Další významnou, investičně náročnější akcí roku 
2015 je pokračování rekonstrukce celé budovy MŠ v ul. 
Školní, kde I. etapou byla rekonstrukce a oprava střechy. 
O letošních letních prázdninách v rámci II. etapy proběh-
ne rekonstrukce sociálního za řízení v MŠ. V současné 
době u této MŠ probíhá rekonstrukce zahrady  
v „přírodním stylu“, neboť jsme byli úspěšní při získání 
dotace SFŽP.   

Jak jsme Vás informovali již v loňském roce, 
z důvodu problematického umisťování WC na zámeckém 
parket ě, je tato stavba naplánována na letošní rok, vý-
stavba by měla proběhnout v jarních měsících. V rámci 
stavby kolumbária na hřbitově v Boru je pro letošní rok 
plánována demolice budovy márnice  s následnou reali-
zací stavby kolumbária  v roce 2016. 

V budově MKS v Boru bude od 04 do 06/2015 probí-
hat instalace zařízení pro digitální promítání , finančně 
na tomto projektu spolupodílí i Fond kinematografie ČR. 
Z pohledu kvalitnějšího a pohodlnějšího zázemí pro ná-
vštěvníky kina je pak plánováno komplexní řešení 
nového využití stavby , které bude navazovat (v letoš-
ním roce projekčně a násl. stavebně). 

Díky projektu dotačního titulu Plzeňský kraj - bezpeč-
ný kraj a prevence kriminality pro rok 2014 (byli jsme 
úspěšní při získání dotace, bude doplněn městský ka-
merový systém . Realizace tohoto projektu proběhne 
v první půlce roku 2015. V druhé půlce roku 2015 (z dů-
vodu ochrany hnízdících živočichů) pak proběhne 
vyčištění Výrovského potoka . 

Po vybudování nového WC s rozvodem vody 
v prostorách Baby klubu sl ůně je plánován nákup ná-
bytku, dětských stolků a židlí. I v letošním roce bude 
finančními prostředky na nákup žaluzií do oken, včetně 
doplnění pomůcek podpořeno fitcentrum. 

Po vybudování cyklostezky  z Boru do Vysočan, je 
v případě úspěšného získání dotace na výsadbu stromů, 
plánována výsadba zelen ě podél cyklostezky. 
V zámeckém parku je plánována naučně-odpo činková  
stezka , na kterou byla v únoru podána žádost o finanční 
podporu u Ministerstva pro místní rozvoj. V případě úspě-
chu bude realizována do léta letošního roku. V rámci 
vyčlenění fin. prostředků na zámecký park  proběhne 
oprava části cest.  

V oblasti projektové připravenosti pro letošní rok je 
počítáno s prováděcí dokumentací stavby domu 
s pečovatelskou službou  u polikliniky, a získání staveb-
ního povolení. Realizace stavby by tak mohla proběhnout 
v roce 2016/2017 (v závislosti na finančním zabezpeče-
ní).  



Z loňského roku bude přecházet příprava projektu na 
vybudování nástavby hasi čské zbrojnice , pro naše bor-
ské hasiče a zároveň i projekt na využití budovy  1. NP 
čp. 286 (nad restaurací U radnice).  

V oblasti chodníků a místních komunikací je plánová-
no zpracování projektové dokumentace chodníku z ul.  
Školní  směrem na Doly (pokud bude kam jej umístit), dá-
le chodník v ul. Luženské  a hledání možnosti umístění 
chodníku  z ul. Borské do Školní . Pokračovat pak budou 
práce na projekční přípravě revitalizace sídlišt ě od 
věžáku (kotelny) směrem k MŠ v Borské ul. a vnitroblo-
ku bytových dom ů u prádelny . Projekčně se připravuje 
i zpracování opravy místní komunikace  ul. Finské a vy-
tvoření parkovacích stání  v ul. Na výsluní/Ruská a v ul. 
Vítězná.  

Pro stadion v Boru je počítáno se zpracováním pro-
jektové dokumentace nových šaten s ubytovací 
kapacitou  a pro bytový dům čp. 53 ve Vysočanech bude 
zpracována dokumentace k zateplení budovy .    

 
Vážení čtenáři,  
i v letošním roce zastupitelé města schválili v rámci 

plánovaného rozpočtu města na rok 2015 mnoho projek-
tů, akcí a staveb. Věřím, že se nám výše uvedené plány 
rozvoje našeho regionu podaří zrealizovat a přispět tak 
k dalšímu zlepšení života na Borsku.  

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 

INFORMACE Z RADNICE  
 
 

 

Z jednání Rady m ěsta  
 

3. zasedání RM 14.1.2015  
Vedoucí finančního odboru seznámila se stavem finanč-
ních prostředků města k 31.12.2014.  
RM se zabývala náměty a návrhy na investiční akce v ro-
ce 2015. 
Starosta města informoval o činnosti VSO ZČ a VSO 
Halže. Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech 
sdružuje obce na Karlovarsku, Tachovsku, Sokolovsku, 
Chomutovsku a Rakovnicku. Cílem je jednotná správa a 
řízení obecních vodovodů a kanalizací a dalších společ-
ných částí z majetku obcí, které slouží výrobě a rozvodu 
vody, k odvodu a likvidaci odpadních vod na principu in-
vestiční a cenové solidarity členů svazku. VSO Halže 
sdružuje obce napojené na úpravnu vody Sobotka, maje-
tek je vložen do správy VSO ZČ. Členy VSO Halže jsou: 
Město Bor, Obec Ctiboř, Obec Částkov, Obec Halže, 
Obec Chodová Planá, Obec Chodský Újezd, Obec Lom u 
Tachova, Město Planá, Obec Staré Sedliště, Obec Stráž, 
Město Tachov a Obec Tisová. Vodné, stočné v roce 2015 
zůstává na stejné úrovní jako v roce 2014. 
Vedoucí odboru SMM předložil zprávu o stavu majetku 
města k 31.12.2014 -  pozemky  a lesy, budovy, byty a 
nebytové prostory. Město Bor získalo v roce 2014 cca 
140 ha lesních pozemků od Lesů ČR. 
Místostarostka předložila přehled žádostí zájmových or-
ganizací, spolků, osadních výborů a dalších  
o finanční příspěvky na rok 2015.   
RM schválila pravidla pro vydávání Borského zpravodaje 
města Boru. RM jmenovala redakční radu Borského 
zpravodaje: Ing. Galina Marianna  Kortanová – vedoucí 
redaktorka, Michaela Bartošíková, DiS. – redaktorka, 
Mgr. Jaroslava  Jáchimová – korektorka.  
RM schválila vyhlášení výběrového řízení na zpracovate-
le lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky ve 
vlastnictví města Boru na další 10 leté období. 
 
 

4. zasedání RM 11.2.2015  
RM schválila Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
Starosta informoval o činnosti SOČ.  Členy Sdružení obcí 
Černošín je 31 obcí okresů Tachov a Plzeň-sever. SOČ 
svou činnost na úseku hospodaření s odpady provádí 
prostřednictvím obchodní firmy EKODEPON s.r.o. 
RM schválila Organizační řád MěÚ Bor a plán zimní 
údržby místních komunikací ve správním území města 
Bor. 
Jednání se zúčastnili zástupci majitele kláštera a sezná-
mili radu se záměrem vlastníka nemovitosti vybudovat 
prostory pro bydlení. 
RM vybrala znělku městského rozhlasu. 
Byla podána žádost o dotaci v rámci programu Minister-
stva pro místní rozvoj ČR Cestování dostupné všem na 
akci: Naučně – odpočinková zastavení v zámeckém par-
ku Bor. Předmětem projektu je vybudování šesti 
stanovišť, která povedou parkem a budou sloužit 
k posezení, k naučně poznávací turistice.  
RM schválila členy školské rady ZŠ Bor:  RNDr. Libor Pě-
chouček a p. Petr Pich. 
V roce 1115 jsou prvně zmiňovány osady Boječnice, Bo-
rovany, Čečkovice, Hlupenov, Lužná, Málkovice, 
Malovice a Skviřín jako vsi Kladrubského klášte-
ra. Zástupci Osadního výboru Borovany - Kosov předložili 
návrh programu oslav ve dnech 30. a 31. května 2015.   
RM zřizuje SPOZ pro volební období 2014 – 2018 ve slo-
žení: předsedkyně – Mgr. Jaroslava Jáchimová, členové 
– Miroslava Srncová, Ing. Galina Marianna Kortanová, 
Mgr. Michaela Moravcová, Jana Hyttnerová, Ivana Str-
nadová. 
RM se seznámila s návrhem zprávy o uplatňování územ-
ního plánu Bor za období 2010 – 2015, dle ustanovení § 
55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (staveb-
ní zákon) a § 15 vyhlášky  č. 500/ 2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti ve znění 
vyhlášky č. 458/2012 Sb. 

 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města       

 
 

Životní jubilea oslavili a oslaví:  
 

Duben 2015 
Adolfína Brožová, Antonín Skalák, Helena Třísková, Bo-
žena Hulmáková, Marie Nováková, Emilie Mikulandová, 
Juraj Babin, Jarmila Urbanová, Jiřina Turková. 
 

Květen 2015 
Alois Podolka, Naděžda Kortanová, Libuše Křížová, Fran-
tišek Drmla, Jindřich Mansfeld, Gejza Juhász, Vlasta 
Gleissnerová, František Hraník, Jana Sienkiewiczová, 
Marie Výběrová. 

.      
Všem oslavenc ům blahop řejeme 

a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 
 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel.č. 374 790459 – městské kino a 374 789198 – in-
focentrum a pokladna zámku. Zámecké infocentrum a 
pokladna má otev řeno v období od dubna do konce 
října každý den od 9 do 17 hod. V období od listopadu 
do b řezna od pond ělí do pátku od 8 do 16 hod.  
 



Zámek 
 

Velikono ční machrovinky  
31. března – 1. dubna 2015 (podrobný program na pla-
kátku níže), Hodovní síň 
 

Osterfestival  – slavnostní koncert ve Velkém sále  
1. dubna 2015 od 20 hod.    
 

Večerní prohlídky zámku – zahájení turistické sezóny 
3. dubna 2015, prohlídky od 17 a 18 hod. 
Speciální prohlídky zámku, nově otevřených prostorů 
(velký sál a jeho zázemí) a zatím nepřístupných míst, 
včetně tří zámeckých věží. Na prohlídky doporučujeme 
udělat rezervaci z důvodu omezeného počtu míst. Rezer-
vace na tel. 374789198 nebo 607038246 (pokladna a 
infocentrum zámku). Vstupné do zámku je 50,- Kč pro 
dospělé a 30,- Kč pro děti a seniory. 
 

 
 

 
Zámecký ples 
11. dubna 2015 od 20 hod. ve Velkém sále 
 

Zájezd na muzikál Dracula do Divadla Karlín   
7. června 2015, vstupné 850,- K č 
 

Zámecké historické slavnosti – 12. ro čník 
18. července 2015 
Novinky pro rok 2015 připravujeme: velký turnaj na ko-
ních v zámeckém parku, projížďky na lodičkách po 
zámeckém Labutím rybníku.  
 

Prázdninový zájezd – zájezd pro d ěti a rodi če  
8.- 9. srpna 2015  
Cíl zájezdu: Zoo Ústí nad Labem, Hrad Střekov, Lanovka 
Komáří Vížka, Motýlí dům Židovice, Přírodní rezervace 
SOOS. Ubytování ve čtyřlůžkových chatách v kempu 
Chabařovice. Cena zájezdu (vstupné, doprava, nocleh): 
dospělí/senioři 900,- Kč a děti 700,- Kč. 
Informace a rezervace na tel.: 374 789 198  - zámek Bor. 
Rezervace a zaplacení zájezdu nejpozději do 30. června 
2015 v zámecké pokladně. 
 

 
 

Městské kulturní st ředisko  
 

Jarní kyti čky pro šikovné d ětské ru čičky  
7. dubna 2015 od 15 hod.  - učebna městského kina 
v Boru, jarní dílničky pro děti, výroba kytiček z různých 
materiálů.  
 

Školní akademie Mate řské školy Bor, Školní ulice 
20. dubna od 16 hod.  – vystoupení dětí v sále městské-
ho kina. 
 

„Chcete nás?“ – hudebn ě zábavný po řad  
22. dubna od 18 hod. – sál  m ěstského kina  
Účinkují: Milan Pitkin, Zdeněk Srstka, František Sysel a 
Ivana Azubuike, vstupné: 110,- Kč, senioři 90,- Kč 
Od 16:45 hod. - hudební vystoupení metalové skupiny 
Spheres, 17 hod. otevřena výstava Klubu výtvarníků Bor-
ska „Borsko abstraktní“  
 

Školní akademie Mate řské školy Bor, Borská ulice 
23. dubna 2015 od 16 hod. – vystoupení dětí v sále 
městského kina. 
 

Majdalenka ze mlejna  
26. dubna od 15 hod. - sál městského kina v Boru 
Autorská pohádka Standy Veselého. Účinkuje Divadelní 
společnost Divoch, Stříbro. Hudební spolupráce Miroslav 
Klindera a kapela Lesní směs. Pohádka je na motivy filmů 
Zdeňka Trošky Princezna ze mlejna 1 a 2. 
Vstupné: 50,- Kč 
 

Koncert ZUŠ  
Dne 27. dubna 2015 od 15,30 hod.  - sál městského kina 
v Boru. Přehrávka ZUŠ.  
 

Zábavný po řad „Život reportéra“           
22. května 2015 od 19 hod.  - sál městského kina v Boru. 
Poutavé vyprávění českého spisovatele, novináře a tele-
vizního reportéra Josefa Klímy. 
 
 

Letní zámecký parket  
 

16. května 2015  - A.F.T ROCK + EXCENTER 
29. května 2015  - EXTRABAND, host Zíka 
12. června 2015 - TURBO 
20. června 2015  - EL GATO NEGRO, KOLEKTIVNÍ 
HALUCINACE, GAGARIN 



 
 

 
 

BORSKÉ KINO BUDE 
DIGITALIZOVAT  

 

      Všechny příznivce filmového plátna můžeme s radostí 
informovat o digitalizaci našeho kina. Nová technologie již 
neumožňuje promítání filmových kopií na klasických pá-
sech 35mm, proto se zastupitelé Města Boru rozhodli 
podpořit zachování provozu kina v našem městě a bu-
deme patřit mezi ta kina, která nezaniknou, ale naopak se 
budeme snažit divákům nabídnout nové moderní mož-
nosti. Kromě filmových premiér plánujeme satelitní 

přenosy koncertů, operetních představení, koncertů, či 
sportovních utkání. Projekt „Digitalizace kina - M ěsto 
Bor“ je financován z rozpo čtu m ěsta za p řisp ění Stát-
ního fondu pro podporu a rozvoj české 
kinematografie. Diváci se mohou t ěšit na instalova-
nou digitální technologii 3D.  Na základě výsledku 
elektronické aukce konané dne 20.2.2015 proběhlo výbě-
rové řízení. V souladu s návrhem komise pro hodnocení 
nabídek byla vybrána firma AV MEDIA a.s. Praha. Nyní 
nás čeká samotná realizace a instalace nového technic-
kého zařízení a my Vás budeme průběžně informovat. 
Lhůta pro dokončení projektu je 30.6.2015. První promí-
tání pro veřejnost proběhne slavnostním otevřením za 
účasti představitelů města, hostů a samozřejmě i Vás, di-
váků. O termínu Vás budeme též informovat. 
      Dny i začátky představení bude možné  dle zkušenos-
ti, návštěvnosti a zájmu většiny diváků pozměnit. Využijte 
možnosti zasílat své podmínky a žádosti na e-mail:        
kino@mubor.cz. 
      Naším záměrem a snahou je vám - návštěvníkům na-
bídnout nejen promítání pomocí nejnovější technologie, 
ale zároveň pro vás zpříjemnit prostředí a služby. 

Jitka Naušová, MKS Bor 
 

KNIHOVNA VYHODNOTILA 
SOUTĚŽ „SN ĚHULÁCI“ 

 

      Do soutěže se přihlásilo okolo 30 dětí. Většina obráz-
ků byla kreslena pastelkami, ale některé děti si i s 
dopomocí rodičů s výrobou sněhuláka opravdu pohrály. 
Všem bych chtěla moc poděkovat, všechny výrobky jsou 
vystaveny v prostorách dětského oddělení městské 
knihovny v Boru po celý měsíc březen 2015. 
 

Výsledky výtvarné sout ěže Sněhuláci: 
 

Mladší kategorie: 
1. místo Filip a David Teplárkovi 
2. místo Kamila Majorová 
3. místo Kristýna Aubrechtová 
 

Starší kategorie: 
 1. místo Zdenka Moravcová 
 2. místo Radek Andrle 
 3. místo Tereza Forejtová 
  

Cena pro nejmladšího ú častníka:  Nikolka Majorová 
 

 
 

Knihovna p řipravuje:  
 

Duben - Literární soutěž pro děti - vymyslete básničku, 
kde se objeví tato slova - květina, škola, list, šmoula, koč-
ka, básničky můžete donést do knihovny, nebo poslat na 
email - knihovna@mubor.cz. Soutěž bude probíhat         
od 1.4.2015 do 30.4.2015. Vyhodnocení ve středu 
6.5.2015 v 15:00 v knihovně. 
 



Květen - Přáníčka pro maminky - dětská dílnička proběh-
ne dne 5.5.2015 od 15 hodin , s sebou nůžky, cena 10,- 
Kč na materiál (maximální počet 15 dětí), nutná rezerva-
ce. 
 

Malování na chodník  - se uskuteční v úterý 26.5.2015, 
od 13 do 15 hodin u knihovny - téma malování - Můj          
nejoblíbejnější mazlíček, při nepříznivém počasí se bude 
kreslit v prostorách knihovny na papíry. 
 

Ukon čení čtenářské olympiády 29.5.2015  (do tohoto 
data ještě děti mohou sbírat body za soutěže v knihovně,          
kvízy, čtenářský deník).Vyhodnocení ve středu 5.6.2015 
odpoledne v knihovně. 

Iva K řižková , Městská knihovna 
 

OSLAVA MDŽ SE VYDA ŘILA 
 

…tancem jsme s našimi seniory slavili MDŽ! 
.  
      Tak by se mohlo nazvat již pravidelné setkávání zá-
stupců města Bor se seniory konané k příležitosti svátku 
žen, které proběhlo v letošním roce 6.3.2015 v jídelně 
Střední školy v Boru.   
      Tradičním vystoupením v programu byli naši nejmenší 
žáčci z Mateřské školy, kteří pod vedením svých učitelek 
opět ukázali svou píli a radost se něčemu učit. Dramatic-
ký kroužek dětí ze ZŠ předvedl velmi zdařilé vystoupení. 
Následoval program dětí ZŠ, který „rozhýbal“ celý sál.   
Již pravidelnou částí programu je vystoupení country 
skupiny Sebranka, které ukončilo první část programu se-
tkání s našimi seniory. V další části programu 
následovalo vystoupení Václava Weinera, který hrál 
k poslechu a především k tanci, kdy jsme se všichni do-
statečně „zahřáli“! 
 

Rád bych touto cestou pod ěkoval paní ředitelce MŠ,     
dětem a hlavn ě všem u čitelkám, které s našimi                     

nejmenšími nacvi čily svá vystoupení. 
Poděkování pat ří i panu řediteli ZŠ, d ětem ze ZŠ                  

a učitelkám a vychovatelkám                                                         
za zapojení se a nacvi čení svých vystoupení. 

 

Výzdobu, občerstvení vlastní výroby a obsluhu, tu zabez-
pečili studenti Střední školy Bor se svými pedagogy. 

 

Dovolte mi touto cestou pod ěkovat paní ředitelce SŠ,  
pedagog ům a student ům, kte ří se snažili vzorn ě  

postarat o obsluhu a ob čerstvení v pr ůběhu  
celé akce. 

 

      

      Věřím, že se letošní setkání s našimi seniory a oslava 
MDŽ vydařila a všichni jsme se dobře bavili. Snad mohu 
říci, že se můžeme těšit na příští rok, kdy bychom se 
mohli společně setkat na zámku!  
 

Všem našim senior ům přeji mnoho sil, pohodu,                             
radost, vitalitu a hlavn ě pevné zdraví! 

    
Ing. Petr Myslivec 

starosta města  

PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
MĚSTA BOR S OBCÍ 

PLEYSTEIN 
 

Díky dlouhodobé přeshraniční 
spolupráci s obcí Pleystein je 
na zámku v Boru pravidelně 
v období Velikonočních svátků 
pořádán benefiční koncert 

Orchestrální akademie mladých muzikantů.  
      Není tomu jinak ani v letošním roce, kdy vyvrcholením 
Velikono čních machrovinek  pořádaných Střední školou 
v Boru za účasti MŠ, ZŠ a ZUŠ Bor a Tachov proběhne 
1.4.2015 od 20:00 hod. slavnostní koncert  pod vedením 
prof. A. Wintera, tentokráte však ve znovuotevřeném a 
zrekonstruovaném velkém sále na zámku v Boru. Aka-
demie mladých umělců vystupuje od roku 1975. 
 

Přijďte si poslechnout hudbu v zámeckém prostředí! 
 

Dovolte mi touto cestou pod ěkovat 
SŠ Bor za organizaci Velikono čních machrovinek, 
MŠ, ZŠ, ZUŠ Bor a Tachov za zapojení do oslav! 

 

Organizátor ům koncertu a muzikant ům děkuji 
za nádherný koncert. 

 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města  

 

ZASTUPITELSKÉ OKÉNKO  
 

CELOROČNÍ PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
ANO ČI NE? 

      Stejně jako v minulých letech, bude i v tomto roce Ma-
teřská školka v Boru během hlavních prázdnin na tři týdny 
zcela mimo provoz. Přerušení provozu mateřské školky, 
jeho délka a termín je zcela v kompetenci její ředitelky. 
Během tohoto období si zaměstnanci školky vybírají do-
volenou a provádí se údržba a opravy v obou budovách 
školky. 
      Při přerušení provozu ale vyvstává pro mnoho rodičů 
starost, jak zajistí pro své děti péči po celou dobu uzavře-
ní mateřské školky. Ne všichni mají možnost vzít si na 
celou dobu přerušení provozu dovolenou, nechat děti u 
svých příbuzných nebo si zajistit péči o své děti jiným 
způsobem. Samotní rodiče nemohou ovlivnit toto rozhod-
nutí, a jediný, kdo se v tuto chvíli může podílet na změně 
provozu je zřizovatel tohoto zařízení, a to město Bor. Zři-
zovatel má totiž širokou možnost formovat a prosazovat 
rozvoj a fungování mateřské školky. Vnímám mateřskou 
školku nejen jako vzdělávací zařízení, ale také hlavně ja-
ko službu města svým občanům, a proto si myslím, že by 
pro nás měla být inspirací jiná města, která udělala 
vstřícný krok vzhledem k rodičům, a prosadila fungování 
školky alespoň v  omezeném provozu v rozpětí celých 
prázdnin. 
      Hnutí Ano 2011, za které jsem byl zvolen do zastupi-
telstva města, mělo ve volebním programu návrh na 
prosazení celoročního provozu mateřské školky. Ne-
chceme zůstat pouze u předvolebních slibů, a proto 
doufáme, že tato myšlenka prospěšná pro rodiče 
s malými dětmi, si získá podporu dostatečného počtu za-
stupitelů. 
    Rád bych také vyzval rodiče dětí, které navštěvují nebo 
budou navštěvovat mateřskou školku, a kterých se tato 
otázka nejvíce týká, aby vyjádřili své postřehy a náměty 
k  fungování školky, nejen v otázce celoročního provozu, 
na stránkách www.facebook.com/Diskuse.Bor.a.okoli ne-
bo přímo na mé emailové adrese r.kodalik@email.cz. 
 

Ing. Rudolf Kodalík, zastupitel města 



  

CO SE DĚJE V NAŠICH OSADÁCH  
 

Holost řevský masopust  
 

 
 

      Na letošním holostřevském masopustu se sešlo ko-
lem 25 kostýmovaných masek, které prošly vesnicí. 
Počasí nám přálo, bylo ještě zimní, takže se podařila i ta 
pravá masopustní atmosféra. A těch dobrot, co jsme do-
stali.... děkujeme hospodyňkám i hospodářům a přejeme, 
ať se daří. Za rok přijdeme zase na návštěvu. 

Kamila Aubrechtová  
 

Sloupek z Vyso čan  
 

      V sobotu 21.2. jsme v naší osadě uskutečnili již 6. 
ročník masopustního průvodu masek. Tentokrát byla 
účast slabší, ale počasí nám přálo a pan harmonikář ze 
Stráže nám pěkně vyhrával do kroku. Bylo i překvapení 
pro děti. Asi v polovině cesty objevily strom, na kterém 
rostly klobásky a samozřejmě pro děti něco sladkého na 
zub. Každý, kdo si chtěl ze stromu něco utrhnout, musel 
zazpívat, nebo přednést básničku strážci stromu. Průvod 
se ukončil u ohně, kde si každý, kdo chtěl, opekl klobásu 
a zapil to teplým čajem.  
      Další naší společnou akcí bude 18.4.2015 od 10 ho-
din  tradičně jarní úklid okolo našich domů a bytovek. 
Doufáme, že se zúčastní více obyvatel než tomu bylo v 
loňském roce a budeme moci přivítat jaro v krásném ukli-
zeném prostředí, aby si naše děti mohly hrát v čistém 
prostředí. 

Za osadní výbor Vysočany  Renata Suchá 
 

Oslavy v Borovanech  
 

      V letošním roce bude 7 spádových obcí města Bor – Bo-
rovany, Kosov, Lužná, Skviřín, Málkovice, Boječnice a 
Čečkovice, slavit 900. výročí od první písemné zmínky o obci. 
K této p říležitosti se budou v Borovanech ve dnech 30. – 
31.5. 2015 konat pou ťové slavnosti s bohatým kulturním 
programem:  
Sobota  – vystoupení divadelního spolku z Bernartic, country 
skupiny Bourbongrass, hudební vystoupení skupin Telefon 
rock a Vizír a ohňová show. 
Neděle – vystoupení taneční skupiny Mericia, Pepík Nauš 
(dechovka) a mše svatá u místní kapličky. 
Celý víkend bude zajištěn program pro děti a občerstvení. 
Všechny Vás srdečně zveme.                         Obec Borovany 

 
 

Spolek rybá řů Damnov po řádá velikono ční  
zábavu v sále Damnovské hosp ůdky  

dne 5. dubna 2015 od 20h. 
 Vstupné 100 K č.  Pánská volenka! 

 

 

NOC KOSTELŮ 2015   
 

      Stejn ě jako v p ředchozích letech, chceme pozvat 
co nejširší ve řejnost do kostel ů a ve večerní a no ční 
atmosfé ře zde nabídnout možnost setkat se s k řes-
ťanstvím prost řednictvím hudby, um ění, zážitku, ..... 

V chrámu sv. Mikuláše v Boru za čínáme v 19 hodin v 
pátek 29.5.2015 s tímto programem:  
 

19:00 – 19:05 Rozeznění zvonů 
19:05 – 19:15 Přivítání 
19:15 – 19:45 Liturgické předměty - známé i neznámé 
19:45 – 20:00 Hudební vstup – křesťanské písně  
20:00 – 20:30 Kvíz – liturgické předměty 
20:30 – 21:15 Církevní rok – Vánoce, Velikonoce a co dál? 
21:15 – 21:30 Varhanní koncert 
21:30 – 22:00 Ztišení – zapálení svíček, hudba z Taize 
22:00  Zakončení 
 

Programy ostatních kostelů najdete na www.nockostelu.cz. 
 

M. Macošková, A. Řezníčková, OCH Bor 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASI ČŮ 
 
 

      Sbor dobrovolných hasičů dne 17. ledna 2015 bilan-
coval uplynulý rok. V roce 2014 měla výjezdová jednotka 
Sboru dobrovolných hasičů celkem 52 výjezdů. V 17 pří-
padech se jednalo o dopravní nehodu, v 16 případech o 
technickou pomoc, ve 13 případech o požár, ve 4 přípa-
dech to byl planý poplach a ve 2 případech se jednalo o 
taktické cvičení. Členové SDH Bor odpracovali celkem 
340 brigádnických hodin, při údržbě výzbroje a výstroje, 
údržbě hasičské zbrojnice, kulturních a společenských 
akcích, pomoci městu, propagaci požární ochrany, pre-
ventivní a výchovné činnosti, preventivní hlídce a dohledu 
a přípravě odbornosti členů SDH.  
      V roce 2014 sbor uskutečnil dvě kulturně-společenské 
akce. Jednalo se o Hasičský bál a Loretánské slavnosti.  
Sbor pořádal již sedmý ročník turnaje v Bowlingu o pu-
tovní pohár starosty města Bor, kde se umístil na prvním 
místě a zúčastnil se turnaje v sálové kopané ve Starém 
Sedlišti.  
      Soutěžní družstvo mužů se zúčastnilo celkem 11 sou-
těží z toho na 5 se umístilo na 1. místě. Na soutěži 
v Hošťce po třetí obhájili sošku svatého Floriana v soutěži 
mikroregionu Borska. 
 

 
 

      V roce 2014 jsme i nadále pokračovali v kroužku mla-
dých hasičů. Kroužku mladých hasičů se pravidelně 
zúčastňuje 19 dětí ve věku od 5 do 15 let a 2 dorostenci. 
V květnu se konalo jarní kolo hry Plamen, kde se 
v celkovém pořadí mladší hasiči umístili na 2. místě. Do-
rostenec Pácha Antonín se umístil na celkovém druhém 
místě. V krajském kole dorostu soutěžil za družstvo 
Kladrub a umístili se na pátém místě. Dorostenka Pácho-
vá Jiřina se umístila na celkovém třetím a v krajském kole 
čtvrtém místě.  V říjnu proběhlo podzimní kolo ročníku 
2014/15 hry Plamen, kde se družstvo mladších umístilo 
zatím na průběžném 2. místě a družstvo starších na de-
vátém místě. Dorostenec Pácha Antonín zatím na 



průběžném 3. místě a dorostenka Páchová Jiřina na prů-
běžném 2. místě. V průběhu roku se mladí hasiči 
zúčastnili pouze jedné soutěží v požárním útoku a to 
v Boru, kde se umístili na 1. místě. 
      Sbor dobrovolných hasi čů v Boru p řivítá mezi se-
be nové členy, hlavn ě bychom uvítali ženy do 
sout ěžního družstva. Informace na telefonu 
606754848. 
      Na závěr bychom Vás chtěli pozvat na soutěž 
v požárním útoku v kategorii Mladí hasiči, ženy a muži o 
Putovní pohár SDH v Boru a Okresní kolo Požárního spo-
rtu mužů a žen, které se bude konat dne 23.5.2015 na 
Městském stadionu v Boru. 

Olga Bahenská, starosta SDH Bor 
 

CO SE U NÁS DĚLO  
 

Dětský karneval v sále SŠ Bor a vyhodnocení masek 
 

 
 

 
 

Masopust na nám ěstí v Boru 

 

ZA KULTUROU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

      Děti z obou budov MŠ v Boru od začátku školního 
roku  shlédly několik veselých i poučných divadelních 
představení – Pohádku o čarovném prstýnku, pohádku o 
Otesánkovi i pohádku „O vlkovi a kůzlátkách“. 
      V měsíci únoru se děti proměnily v princezny, víly, ča-
roděje, rytíře a jiné bytosti a na třídních maškarních 
karnevalech si společně zatančily a zasoutěžily. 
      12.3.2015 zavítal do budov MŠ klaun, který děti mno-
hokrát rozesmál s jeho vtipným vystoupením. Děti viděly 
žonglování s míčky, kroužky i kužely, manipulaci s lasem, 
jízdu na  jednokolce a dokonce poznaly, jak umějí cvičit 
malí psíci. 
 

 
 

      Protože se kvapem blíží Velikonoce, v současné době 
na MŠ probíhají přípravy na tradiční „Velikonoční ma-
chrovinky“. Paní učitelky s dětmi vyrábějí jarní prvky na 
výstavu a velikonoční prodej do zámku v Boru. Ve vol-
ných chvílích nacvičují kulturní program s dětmi, který 
mohou rodiče a veřejnost shlédnout právě při zahájení 
„Velikonočních machrovinek“ 31.3.2015 na zámku v Boru. 

   Milada Bo čanová , ředitelka MŠ 
 

INFORMACE ZE STŘEDNÍ ŠKOLY  
 

                 
 
 
 
 

                                              
NOVÁ VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA ST ŘEDNÍ ŠKOLY, BOR 

VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO DOSP ĚLÉ 
 

Střední škola, Bor ve spolupráci s MAS Český les a SOŠ 
a SOU Sušice a nabízí vzdělávací kurzy pro dospělé, kte-
ré byly připraveny v rámci projektu „Podpora dalšího 
vzdělávání v oblasti cestovního ruchu a sociální péče 
v Plzeňském kraji“, podpořeného z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
Týmem lektorů ze SOŠ a SOU Sušice a SŠ Bor byly při-
praveny výukové materiály pro teoretickou  
i praktickou část níže uvedených vzdělávacích kurzů:  
Cestovní ruch, Základy podnikání a finanční gramotnosti 
v cestovním ruchu, Základy průvodcovství a animačních 
služeb na Šumavě a v Českém lese 
Německý jazyk v cestovním ruchu, Anglický jazyk v ces-
tovním ruchu  
 

Gastronomie, Pomocný pracovník v kuchyni, Tradiční 
česká kuchyně, Stolničení 
 

Sociální péče, Základy gerontologie a sociální terapie, 
Základní terapie v přímé péči o klienta a komunikační 
techniky 
 



      Během projektu proběhly pilotní (ověřovací) kurzy, 
kterých se celkem v Sušici i v Boru zúčastnilo několik de-
sítek lidí z celého regionu.  
      Výuka teoretické části probíhala převážně formou 
samostudia s možností konzultací a flexibilní komunikace 
s lektory a lektorkami. Účastníci získávali informace pro-
střednictvím elektronických skript v e-learningové 
aplikaci, která zároveň umožňovala ověření znalostí, a to 
formou testů a cvičení.  
      Následovala praktická část kurzu, při které si např. 
účastníci kurzů Cestovní ruch vyzkoušeli připravit topo-
grafické minimum pro exkurzi po vybraném městě nebo 
oblasti Šumavy či Českého lesa, sestavili nabídku ani-
mačních činností pro konkrétní ubytovací zařízení, 
vyzkoušeli si roli průvodce městem v německém nebo 
anglickém jazyce, naučili se prezentovat a správně pro-
pagovat aktéry a služby CR.  
 
      V kurzech gastronomie měli účastníci možnost se pod 
vedením lektorů naučit vařit některé tradiční české pokr-
my. Samozřejmě nechyběla domácí svíčková omáčka 
s kynutým knedlíkem, nebo kachna se zelím. Účastníci si 
dále vyzkoušeli připravit i jídla ze zvěřiny nebo ryb, zele-
ninové i masové polévky, vývary, a také tradiční 
moučníky a domácí buchty. Mimo to se seznámili se za-
kládáním slavnostní tabule, a získali inspiraci na jejich 
aranžmá k různým příležitostem. 
 
      Pro praktickou část kurzů Sociální péče byly využity 
prostory SOŠ a SOU Sušice a sušická sociální zařízení.  
Absolventi kurzů se naučili novým dovednostem a získali 
nové kompetence, které využijí ve svém zaměstnání, ne-
bo k dalšímu osobnímu rozvoji.  
 
      Všichni přihlášení kurzy úspěšně dokončili a na závě-
rečném workshopu obdrželi „Osvědčení o absolvování“. 
Závěrečného workshopu se zúčastnili absolventi pilotních 
kurzů, lektoři a realizační tým celého projektu. Proběhla 
diskuze, vyhodnocení průběhu pilotních kurzů a doporu-
čení pro kurzy následující. Z diskuze vyplynulo, že 
účastníci byli spokojeni nejen s organizací kurzů, ale i 
s přístupem a vedením odborných lektorů, se zázemím i 
materiálním a technickým vybavením. Závěry plynoucí 
z tohoto worskshopu byly zakomponovány do evaluační 
zprávy projektu. 
 

      Pro kurz Tradi ční česká kuchyn ě byla v tišt ěné 
podob ě vydána Kucha řka tradi čních českých pokrm ů 
pro domácnosti i restaurace. Kucha řka je pojata jako 
výb ěr 10 menu k r ůzným slavnostním p říležitostem.  
Je připravena tak, aby ji mohli použít nejen profesio-
nálové v restaura čních za řízeních, ale i mén ě zkušené 
kucha řinky, jako kompletní návod k p říprav ě nedělní-
ho ob ěda, či sváte čního pohošt ění. Sou částí 
kucha řky je i inspirace pro p řípravu slavnostní tabule 
k významným životním p říležitostem jako jsou naro-
zeniny, Velikonoce, Den d ětí, svatba, k řtiny, 
posvícení, Vánoce, a další.  
 

      Od března 2015 jsou výše uvedené kurzy nabízeny a 
otevřeny pro další zájemce. SOŠ a SOU Sušice nabízí  
pro případné zájemce všechny výše uvedené kurzy. V SŠ 
Bor je možné absolvovat tyto kurzy mimo oblast sociální 
péče. Bližší informace o kurzech a jejich průběhu získáte 
na tel. 731 142 208, 374 790 498.  
 
 

 

Exkurze – TECHMANIE Plze ň 2.2.2015 
 

      V pondělí 2. 2. 2015 se žáci naší školy zúčastnili ex-
kurze do Techmanie v Plzni v rámci projektu Podpora 
technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském 
kraji. 
      Celkem 23 žáků se pod vedením svých pedagogů 
zúčastnilo prohlídky expozice, která je v České republice 
ojedinělým projektem, experimentální stanicí pro zvídavé 
žáky škol. Představují ideální syntézu mezi neformálním 
vzděláváním a populárním turistickým cílem. Úkolem 
Techmánie je napomáhat široké veřejnosti, zejména žá-
kům, studentům a rodinám s dětmi nacházet, objevovat a 
rozvíjet osobní vztah k vědě a technice a také v obecné 
rovině objevovat možnosti lidského poznávání. 
 

 
 

     Tento areál se nachází na 30 000 m² a jeho součástí 
je kromě prvního  3D planetária v ČR, také hlavní expo-
ziční hala. Hlavní doménou této expozice je 
interaktivnost. Fyzika, chemie, biologie či astronomie jsou 
častými tématy populárně vzdělávací show či workshopů. 
Techmania usiluje o vůdčí postavení na poli české komu-
nikace vědy a o maximální možnou podporu vědy a 
techniky. 
      Proto také žáci byli vybráni z těch, kteří navštěvují 
některý z technicky zaměřených kroužků naší školy 
v právě probíhajícím projektu Podpora technického a pří-
rodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji. Jako první si 
mohli ve zdejší dílně vyrobit svou píšťalku podle nákresu 
a technologického postupu z připraveného materiálu. 
Všem žákům se toto podařilo v časovém limitu, za což 
byli v závěru pochváleni. 
      Pak následovala návštěva 3D planetária s projekcí fil-
mu „Hluboký vesmír“ o astronomických jevech, noční 
obloze, průletu mezihvězdným prostorem až za hranice 
naší galaxie až k samotným hranicím lidského poznání 
vesmíru. Cestou nám byly představeny známé objekty: 
například Venuše nebo planetky a komety sluneční sou-
stavy, i objekty méně populární, jako jsou hvězdní 
sousedé. Poté pokračovala výprava za krásami naší ga-
laxie až na samotné hranice prozkoumaného vesmíru. 
 

 
 



     Na samotný závěr žáci navštívili hlavní expozice 
Techmanie, kde mohli vidět práci parního stroje, vodní 
svět, edutorium – fyziky, entropa – osmitunová plastika, 
obnovitelné zdroje energie, člověk a příroda, zvířata a 
rostliny, filmohraní – televizní a filmová práce, 150 let 
průmyslu v plzeňském kraji, expozici hlavolamů a mnoho 
dalších ukázek. 
 

      Touto prohlídkou byl úkol exkurze splněn a podle re-
akce žáků obohatila jejich vědomosti, přispěla 
k celkovému rozhledu v oblasti vědy a zároveň prohloubi-
la jejich zájem o technické a přírodovědné vzdělávání. 
Stejně tak byli s touto akcí spokojeni oba pedagogové 
(Mgr. Jaroslav Jašek a Štefan Kapolka), protože nemusel 
být řešen žádný problém a ani konflikt. Nezbývá než se 
těšit na další takto připravenou akci. 

Mgr. Jaroslav Jašek 
 
 
 

KLUB SENIOR Ů INFORMUJE  
 
 

      V uplynulém období jsme se sešli v pondělí 26.1. 
2015 v Hodovní síni zámku za účasti starosty města  a ta-
jemníka. Ti nás seznámili s plánem akcí, které budou 
uskutečněny v roce 2015. V diskuzi odpovídali na vše-
tečné otázky seniorů. Myslím, že se jim mezi námi líbilo a 
že rádi přijmou pozvání na některou z dalších akcí, které 
Klub seniorů bude pořádat. 
      Druhé setkání seniorů se uskutečnilo v jídelně SŠ Bor 
při příležitosti MDŽ, na které všechny seniory pozvalo 
město Bor. Myslím, že program, který připravily učitelky 
MŠ i ZŠ se seniorům líbil, právě tak, jako taneční vystou-
pení žen. K tanci i poslechu hrál a zpíval Václav Weiner. 
Tato setkávání se seniory mají již dlouhou tradici a senioři 
je rádi navštěvují.  

      Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY  
A POUTĚ V ROCE 2015 

 
 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B  
v dob ě od 29. b řezna do 6. dubna 2015 
 
SVATÝ TÝDEN 
Neděle: KVĚTNÁ NEDĚLE                                                                            
29. 3.,  9:00 h., Bor, Slavná mše svatá 
           11:00 h., Stráž,  Mše svatá 
          

Středa:                                                                                                                              
1. 4., 8:00 h., Bor, Mše svatá 
         15:00 h., Bor – charita, Mše svatá 
 

Čtvrtek: ZELENÝ  ČTVRTEK                                                                                    
2. 4., 19:00 h., Bor, Mše svatá na památku Ve čeře Páně 
         20:00-21:00 h., Bor, Adorace p řed NSO 
 

Pátek: VELKÝ  PÁTEK – den p řísného postu                                                           
3. 4., 9:00 -12:00 h., Bor, P říležitost ke sv. zpov ědi  
        15:00 h., Bor, Pobožnost K řížové cesty 
        19:00 h., Bor, Velkopáte ční ob řady 
Sobota:  BÍLÁ  SOBOTA                                                                                              
4. 4., 9:00-12:00 h., Bor, P říležitost ke sv. zpov ědi 
         20:00 h., Bor, Slavnost VZK ŘÍŠENÍ 
 
Neděle:  BOŽÍ HOD VELIKONO ČNÍ – svěcení pokrm ů                  
5. 4., 9:00 h., Bor, Slavná sborová mše svatá 
                      Účinkuje Borský chrámový sbor 
        11:00 h., Stráž, Mše svatá 
           Účinkuje Strážský chrámový sbor 
 

Pond ělí:  PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ                                                                          
1. 4., 9:00 h., Bor, Mše svatá  
        15:00 h., P řimda, Mše svatá 

Poutě 2015 
 
 

 
Hudební léto Borska 2015  
 
 

datum hod. místo program, účinkující 
26. 4. 
2015 

17:00 
Bor 

 
Kühnův smíšený sbor 
J. J. Ryba: Stabat Mater 

14. 5. 
2015 

18:00 
Přimda 

 

Concerto Aventino 
G. P. da Palestrina: 

Aeterna Christi 
Munera 

31. 5. 
2015 16:00 

Bor 
 

Kolegium pro 
duchovní hudbu 

Hudba mariánských 
poutních míst 

11. 6. 
2015 

18:00 
Bernartice 

 
Kirchenchor Skt. 

Sigismund Pleystein 

25. 6. 
2015 

18:00 
Bor 

 

Koncert žáků, 
absolventů a 

pedagogů 
ZUŠ Bor a 

Musikschule Pleystein 

26. 6. 
2015 

18:00 
Pleystein 

 

Koncert žáků, 
absolventů a 

pedagogů 
ZUŠ Bor a 

Musikschule Pleystein 
13. 7. 
2015 

18:00 
Mlýnec 

 
Ensemble Fiorello 

Duše hudby barokní 

23. 7. 
2015 

18:00 
Skvi řín 

 

Prof. Jitka Chaloupková 
(varhany) 

Martin Kaplan (housle) 
Hudební baroko  
a romantismus 

26. 4. 
2015 

15:00 Poutní slavnost sv. Jiří, Přimda 

16. 5. 
2015 

14:00 Mše svatá a Májová pobožnost, 
Pavlovice 

29. 5. 
2015 

 Noc kostelů, chrám sv. Mikuláše a 
Loreta, Bor 

30. 5. 
2015 

10:00 Poutní slavnost Nejsv. Trojice, Mlý-
nec 

31. 5. 
2015 

17:00 Poutní slavnost Panny Marie, Boro-
vany 

6. 
6.2015 

15:00 Poutní slavnost Nejsvětější Trojice, 
Valcha 

20. 6. 
2015 

10:00 Poutní slavnost sv. Jana Křtitele, 
Újezd p. Přimdou 

27. 6. 
2015 

10:00 Poutní slavnost sv. Petra a Pavla, 
Skviřín 

11. 7. 
2015 

10:00 Poutní slavnost Panny Marie, Staré 
Sedlo 

1.8. 
2015 

10:00 900 let obce, Mše svatá, Staré Sed-
lo 

1.8. 
2015 

14:00 Poutní slavnost Panny Marie Sněž-
né, Doly 

15. 8. 
2015 

14:00 Poutní slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie, Pavlovice 

11.-13. 
9. 2015 

 Loretánské slavnosti, Bor 

27. 9. 
2015 

11:00 Poutní slavnost sv. Václava, Stráž 

18. 10. 
2015 

9:00 Slavnost posvěcení kostela, Bor 

7. 11. 
2015 

14:00 Poutní slavnost sv. Martina, Dam-
nov 

6. 12. 
2015 

9:00 Poutní slavnost sv. Mikuláše, Bor 



6. 8. 
2015 

18:00 
Stráž 

 

Ensemble 
Conzolazione 
Karel Valter 

(traverso), Jan 
Tuláček (kytara) 
Concerti e arie 

20. 8. 
2015 

18:00 
Damnov 

 

Česká píseň 
Duchovní hudba 

v proměnách staletí 

27. 8. 
2015 

18:00 
Staré Sedlo  

 

Musica da Chiesa 
P. Jaroslav Konečný, 

Tomáš Najbrt 
Koncert duchovní 

hudby 
 

Obraz Křížové cesty, Loreta Bor 
 

Požehnané a radostné svátky Kristova 
vzkříšení Vám v modlitb ě vyprošuje 

Mons. Vladimír Born 
 
Římskokatolická farnost Bor u Tachova, 5. května 31, 348 
02 Bor 
IČO: 18253873, IBAN: CZ27 0300 0000 0002 1139 3545, 
BIC: CEKOCZPP 
Č. účtu: 211393545/0300 
tel: +420 374 790 008, www.farnostbor.cz 

 
 

INFORMACE NEJEN PRO BORSKÉ 
ZAHRÁDKÁ ŘE  

.    
      V loňském roce uskutečnily všechny tři zahrádkářské 
kolonie na zámku v Boru společnou výstavu svých vý-
pěstků. V letošním roce bychom chtěli společně 
s Keramickým kroužkem Bor zkrášlit prostory borského 
zámku během celého roku. Zajistíme instalaci různých 
výpěstků na zámku, proto bychom chtěli požádat naše 
členy, aby již při jarním výsevu a výsadbě „pamatovali“ na 
náš krásný zámek a připravili si něco navíc. Byli bychom 
moc rádi, kdyby se k nám připojili i neregistrovaní za-
hrádkáři z Boru a okolí, kteří se chtějí pochlubit výpěstky 
ze svojí zahrádky. Kontakty si prosím vyžádejte na Sprá-
vě zámku Bor.                                Jarmila P ěchou čková 
 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU  
      

Krajské p řebory jednotlivc ů mužů a žen 
v Nezvěsticích 
 

      Naši zástupci jednoznačně potvrdili, že patří ke špičce 
kraje hlavně mezi muži. Za lichotivý výsledek nutno pova-
žovat 2. místo ve dvouhře  mužů Martina Chvátala, který 
až ve finále podlehl  Kadlčkovi ze Sokola Plzeň V. Semi-
finálová účast Jakuba Kliera a umístění mezi 8 nejlepšími 

Fandy Copáka a Pavla Poura je rovněž hodně vysoce 
hodnoceno. 
      Martin Chvátal si spolu s Kubou Klierem vybojovali 
účast na MČR v Hranicích na Moravě. Určitě velká příle-
žitost ukázat se na takovéto soutěži. Oba dva ukázali v 
kvalifikaci, že určitě nepřijeli na výlet. Martin dokonce vy-
hrál skupinu a o postup mezi nejlepších 48 prohrál 3 : 2 s 
Rozinkem. Kuba skončil ve skupině na druhém místě. 
Kluci díky za reprezentaci TJ a Města Bor. 
 

Stolní tenisté jsou p řed závěrem sout ěží 
družstev 
      V soutěži v okresním přeboru 2. třídy, kde jsou zařa-
zováni naši mladí stolní tenisté, vládne spokojenost, 
protože se ukazuje skutečnost, že práce s touto čtveřicí 
má smysl. Bratři Soukupové, Daniel Krivda a Terezka Ří-
hová se stále zlepšují a to je pro oddíl potěšitelná 
skutečnost. 
      Ve druhé třídě okresní soutěže, kde startuje C druž-
stvo  již je jasný sestup. Protože se snažíme nazývat věci 
pravdivě, tak  musíme přiznat, že start tohoto družstva v 
soutěži v rámci kraje byl jednoznačně omyl. Ať je tato 
skutečnost poučením  v dalších sezonách. 
      B družstvo skončí v krajské soutěži 1. třídy ve středu 
tabulky a jednoznačně musíme vyslovit uspokojení s 
umístěním, ale nevyrovnané výkony během celé sezony 
musí být varováním a zároveň i poučením do další práce. 
      A družstvo ve 3. lize ukončí sezonu na 3. nebo 4. 
místě. K tomu se dá říci pouze „velká pochvala za to, jak 
družstvo v celé sezoně fungovalo." Ukázalo se, že druž-
stvo a jeho fungování je založeno na důvěře v celém 
družstvu a komunikaci, která je během celé sezony prav-
divá. Jednoznačně poslední výsledky, kdy družstvo 
porazilo Králův Dvůr 10 : 7, Klatovy a Blatnou vždy 10 : 3 
ukázaly na vyzrálost tohoto družstva. 
      Ještě nejsou uzavřeny všechny výsledky a ve vedení 
oddílu již začínáme připravovat na novou sezonu, která 
bude zase trochu jiná a náročnější, protože by se v Boru 
měla hrát 2. liga mužů a 3. liga zůstane rovněž. 

Lenka Krivdová ,  členka výboru TJ Sokol Bor. 
 
 

DAŇOVÉ OKÉNKO  
 

MÁTE DATOVÉ SCHRÁNKY – A VÍTE, JAK 
KOMUNIKOVAT S FINAN ČNÍM ÚŘADEM? 
Elektronická komunikace se správcem dan ě od 
1. 1. 2015 
      Od roku 2015 dochází k zásadní změně při komuni-
kaci se správcem daně. Zákonem je stanoveno podávat 
některá daňová přiznání (tvrzení) a další podání elektro-
nicky, pokud má daňový subjekt zpřístupněnu datovou 
schránku. Elektronické podání se v tomto případě může 
zaslat datovou zprávou nejen prostřednictvím datové 
schránky, ale také datovou zprávou podepsanou uznáva-
ným elektronickým podpisem (pomocí např. speciálních 
programů, které komunikují „přes internet“ nebo pomocí 
internetové aplikace v tzv. EPO/EPO2 formátu).  
      Právnické osoby  mají datovou schránku zřízenu au-
tomaticky ze zákona, proto výše uvedená povinnost u 
nich nastává okamžitě po zpřístupnění datové schránky. 
Tyto právnické osoby od letošního roku nemohou podá-
vat vybraná podání v listinné („papírové“) podobě. Pokud 
by je takto podaly, je podání sice považováno za bez-
chybné, ale nedodržení elektronického způsobu 
komunikace je sankcionováno pokutou ve výši 2.000 Kč 
(resp. 50.000 Kč).  
      U fyzických osob  (majitelů datové schránky) nena-
stává povinnost podání prostřednictvím datové zprávy 
automaticky. Nejdříve musí fyzická osoba zjistit, podle ja-
kého paragrafu „Zákona č. 300/2008 Sb., o 



elektronických úkonech a autorizované konverzi doku-
mentů“ má datovou schránku zřízenu a z tohoto typu 
(druhu) zřízení vyplývá, která podání musí správcům da-
ně odevzdávat elektronickou formou: 

a) držitelé datové schránky fyzické osoby zřízené na žádost 
podle § 3, tzn. daňový subjekt s datovou schránkou ne-
podnikající fyzické osoby musí činit datovou zprávou 
podání podle § 72 odst. 1 daňového řádu ve věcech 
osobních, nesouvisejících s podnikáním – např. přiznání 
k dani z nemovitostí, které nejsou zahrnuty v obchodním 
majetku, 

b) držitelé datové schránky fyzické osoby zřízené na žádost 
podle § 4 odst. 1, tzn. daňový subjekt s datovou schrán-
kou podnikající fyzické osoby musí činit datovou zprávou 
podání dle § 72 odst. 1 daňového řádu ve věcech podni-
kání – např. přiznání k dani silniční, 

c) držitelé datové schránky fyzické osoby zřízené ze zákona 
podle § 4 odst. 3. – podnikající fyzická osoba - daňový 
poradce, advokát, insolvenční správce, tzn. tyto osoby 
podávají svá vlastní podání (týkající se jejich podnikání) 
pouze elektronicky a pokud zastupují daňový subjekt, 
musí činit jako zástupce všechna podání vztahující se k 
jejich činnosti zástupce také pouze elektronicky. 
      Daňový subjekt se dvěma datovými schránkami – da-
tovou schránkou nepodnikající fyzické osoby a datovou 
schránkou podnikající fyzické osoby musí činit datovou 
zprávou jak podání osobní, nesouvisející s podnikáním, 
tak podání ve věcech podnikání. 
      V případě smíšených písemností, které se týkají čás-
tečně více rolí (např. daňové přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob, které obsahuje jak příjmy z podnikání, tak 
příjmy z jiné nepodnikatelské činnosti fyzické osoby, např. 
příjmy z nájmu nemovitých věcí nezařazených do ob-
chodního majetku), bude mít daňový subjekt povinnost 
činit podání datovou zprávou, pokud bude mít zpřístup-
něnu datovou schránku k alespoň jedné z relevantních 
rolí (v daném příkladu tedy bude mít povinnost činit po-
dání datovou zprávou, pokud bude mít zpřístupněnu buď 
datovou schránku nepodnikající fyzické osoby, nebo da-
tovou schránku podnikající fyzické osoby, případně obě). 
Pokud nebude mít daňový subjekt zpřístupněnu datovou 
schránku, ale jeho zástupce ano, bude podání datovou 
zprávou povinen činit jen zástupce v rámci a v mezích je-
ho oprávnění k zastupování. V tomto případě fyzická 
osoba může podání odevzdávat dosud používaným způ-
sobem v listinné („papírové“) podobě. 
      Výše uvedené změny neovlivní povinnosti podávání 
písemností elektronicky v souladu se zákonem o DPH, 
které, jako speciální úprava, zůstávají stejné jako v roce 
2014.                   

Jarmila P ěchou čková,  daňový poradce 
 

PROVOZ KOMPOSTÁRNY  
 

V letošním roce 2015 bude otevřena kompostárna v Boru 
pro veřejnost v době duben – říjen s provozní dobou :  
ÚTERÝ : 10:00 – 11:30, 12:00 - 16:00, PÁTEK:  13:00 – 
15:30, SOBOTA:  9:00 – 11:00  (pouze první v m ěsíci) 
V den státního svátku je kompostárna uzav řena.  
Pro příjem jednotlivých druhů odpadů je důležité dodržo-
vat pravidla, která jsou nutná pro provoz kompostárny: 
1. kompostárna je určena pouze pro biologicky rozložitel-
ný rostlinný odpad z údržby zeleně města a zahrad, 
vznikající na území města Bor. 2.  suroviny musí být na-
váženy odděleně od větví stromů,  křovin a odpadu 
z živých plotů. 3. odpad je možné do kompostárny umístit 
pouze po vizuální kontrole pracovníka obsluhujícího kom-
postárnu a musí být zbaven odpadu, který nesplňuje 
kritéria biologicky rozložitelného odpadu. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena nebudou rostlinné zbyt-

ky na kompostárnu přijaty. 4.  odpad je možné převzít 
pouze od fyzické osoby s trvalým pobytem na území  
města Boru nebo od fyzické osoby vlastnící stavbu 
k individuální rekreaci na území města Boru. 5.  občané 
přivážející rostlinné zbytky jsou povinni se řídit pokyny 
obsluhy zejména z hlediska dodržování zásad bezpeč-
nosti práce a organizace ukládání rostlinných zbytků. 
Přijímaný odpad na kompostárnu: posekaná a vyhra-
baná tráva, zbytky rostlin, květiny včetně kořenových 
balů, listí, ořezané části stromů (větve), piliny, hobliny, ků-
ra, posekané křoviny. 
Ukládané odpady nesmí vykazovat známky chemického 
znečištění.                                                Hana Kozáková 
 
 
 

Prodej  slepič ek 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazní-
kům, že opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra  hnědá 
a Dominant –černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. Stáří 14 – 19 
týdnů. Cena 149 - 180,-Kč/ks dle stáří. Prodáváme slepičky 
pouze  našeho chovu !         
Prodej se uskuteční: 13. dubna, 12. kv ětna a 7. června 2015, 
Bor - u vlak. nádraží – 14:20  hod. a 17. dubna a 10. června 
2015, Bor - u vlak. nádraží – 10:20 hod. 
………………..………….…………………………………………….. 
Při prodeji slepiček-výkup králi čích kožek- cena dle poptávky. 
Případné bližší informace : Po-Pá 9-16 hod,                                                      
tel. 601576270, 606550204, 728605840   
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